

BESANCON

6, rue de Franche-Comté
25480 Ecole Valentin
Tél. 03 81 48 55 55
secretariat@procompta.com



GRAY

Zone Artisanal Gray Sud
303 rue Emile Picard
70100 GRAY
Tél. 03 84 65 13 12
gray@procompta.com



PONTARLIER

1 rue Auguste Junod
BP 295
25304 PONTARLIER Cedex
Tél. 03 81 46 43 06
pontarlier@procompta.com



VESOUL

5 rue du Praley
70000 VESOUL
Tél. 03 84 76 61 00
vesoul@procompta.com



MORTEAU

3, chemin des Pierres
25500 MORTEAU
Tél. 03 81 67 63 63
morteau@procompta.com



MAICHE

6, bis rue du Gymnase
25120 MAICHE
Tél. 03 81 43 40 45
maiche@procompta.com



CHAMPAGNOLE

13, rue Clémenceau
39300 CHAMPAGNOLE
Tél. 03 84 51 36 97
champagnole@procompta.com

**ASSOC USH BOURGOGNE - FRANCHE
COMTE**

15 boulevard Voltaire

21000 DIJON

Exercice clos le : 31 décembre 2025

APE : 9499Z

SIRET : 83872371600018



PROCOMPTA

SOMMAIRE

ASSOC USH BOURGOGNE - FRANCHE COMTE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

Bilan Passif

Compte de résultat

DETAILS DES COMPTES

Bilan Actif détaillé

Bilan Passif détaillé

Compte de résultat détaillé

Soldes intermédiaires gestion

Soldes intermédiaires gestion détaillés

Attestation

3

4

5

6

8

9

10

11

14

15

17

COMPTES ANNUELS



	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Frais d'établissement				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, ...				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobils incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	50 757	59 342	-8 585	-14.47
Immobils corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	43	43		
Prêts				
Autres immobilisations financières	4 518	4 518		
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	55 317	63 902	-8 585	-13.43
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	7 392	14 813	-7 421	-50.10
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	49 060	117 736	-68 676	-58.33
Charges constatées d'avance	3 009	4 886	-1 877	-38.42
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	966 217	848 300	117 917	13.90
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	1 025 678	985 734	39 944	4.05
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	1 080 995	1 049 636	31 359	2.99



	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	803 471	778 317	25 154	3.23
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	545	25 154	-24 609	-97.84
Situation nette (sous-total)	804 016	803 471	545	0.07
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	804 016	803 471	545	0.07
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	103 565	91 722	11 843	12.91
TOTAL DES PROVISIONS (III)	103 565	91 722	11 843	12.91
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 181	17 496	2 685	15.35
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	148 364	132 078	16 286	12.33
Dettes immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	4 869	4 869		
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES (IV)	173 414	154 443	18 971	12.28
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 080 995	1 049 636	31 359	2.99



PROCOMPTA

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC USH BOURGOGNE - FRANCHE COMTE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	287 445	287 950	-505	-0.18
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	43 914		43 914	
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	365 630	365 742	-112	-0.03
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		62 288	-62 288	-100.00
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	12 750	22 745	-9 995	-43.94
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	709 739	738 724	-28 985	-3.92
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	175 343	189 560	-14 217	-7.50
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	18 018	15 497	2 522	16.27
Salaires	309 177	305 297	3 881	1.27
Cotisations sociales	162 936	150 992	11 944	7.91
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	14 450	5 216	9 235	177.06
Dotations aux provisions	11 843	11 646	197	1.69
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	27 835	47 476	-19 641	-41.37
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	719 603	725 683	-6 081	-0.84
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-9 864	13 041	-22 905	-175.64



PROCOMPTA

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC USH BOURGOGNE - FRANCHE COMTE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	13 135	17 348	-4 213	-24.28
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	13 135	17 348	-4 213	-24.28
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	13 135	17 348	-4 213	-24.28
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	3 272	30 389	-27 118	-89.23
Produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles (VI)		1 646	-1 646	-100.00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-1 646	1 646	100.00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 727	3 589	-862	-24.02
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	722 874	756 072	-33 198	-4.39
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	722 330	730 919	-8 589	-1.18
EXCÉDENT OU DÉFICIT	545	25 154	-24 609	-97.84
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	545	25 154	-24 609	-97.84

DETAILS DES COMPTES



PROCOMPTA

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC USH BOURGOGNE - FRANCHE COMTE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés,				
2050000000 LOGICIELS	445 128	445 128		
2805000000 AMORTISSEMENT LOGICIELS	-445 128	-445 128		
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	50 757	59 342	-8 585	-14.47
2181000000 AGENCEMENTS	57 030	57 030		
2183000000 MAT BUREAU ET MATERIEL INFORM	71 529	68 663	2 865	4.17
2818100000 AMORT AGENCEMENTS	-14 139	-7 502	-6 638	-88.49
2818300000 AMORT MAT BUREAU ET MAT INFORM	-63 663	-58 851	-4 812	-8.18
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	43	43		
2710000000 TITRES IMMOBILISES	43	43		
Autres immobilisations financières	4 518	4 518		
2750000000 DEPOTS ET CAUTIONNEM VERSES	4 518	4 518		
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	55 317	63 902	-8 585	-13.43
Créances				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	7 392	14 813	-7 421	-50.10
4110001000 ADHERENTS	3 032	14 813	-11 781	-79.53
411DEMEURE DEMEURES ACCESS	7 360		7 360	
4910000000 PROV PR DEPREC CPTES USAGERS	-3 000		-3 000	
Autres créances	49 060	117 736	-68 676	-58.33
4098000000 RRR A OBTENIR/AVOIRS NON RECUS	4 546		4 546	
4471100000 TAXE SUR LES SALAIRES		2 013	-2 013	-100.00
4687000000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	44 514	115 723	-71 209	-61.53
Charges constatées d'avance	3 009	4 886	-1 877	-38.42
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 009	4 886	-1 877	-38.42
Disponibilités	966 217	848 300	117 917	13.90
5127000000 CREDIT MUTUEL	1 231	16 449	-15 218	-92.52
5129100000 LIVRET BLEU USH-BFC	83 969	82 196	1 773	2.16
5129510000 LIVRET OBNL TRIPLEX USH-BFC	881 017	749 655	131 362	17.52
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	1 025 678	985 734	39 944	4.05
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	1 080 995	1 049 636	31 359	2.99



PROCOMPTA

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC USH BOURGOGNE - FRANCHE COMTE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	803 471	778 317	25 154	3.23
1020000000 FONDS ASS. SANS DROIT REPRISE	803 471	778 317	25 154	3.23
Excédent ou déficit de l'exercice	545	25 154	-24 609	-97.84
Situation nette (sous-total)	804 016	803 471	545	0.07
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	804 016	803 471	545	0.07
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour charges	103 565	91 722	11 843	12.91
1530000000 PROV PR PENSIONS ET OBLIG SIMI	103 565	91 722	11 843	12.91
TOTAL DES PROVISIONS (III)	103 565	91 722	11 843	12.91
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 181	17 496	2 685	15.35
4010001000 DIVERS		2 873	-2 873	-100.00
401BARRAU BARRAU	280	280		
401CCLS CCLS	204	202	1	0.66
401CITIZ CITIZ	247	893	-646	-72.29
401EDF EDF		33	-33	-100.00
401GRENKE GRENKE	277	277		
401LOGEGBM LOGE GBM	1 763	1 534	229	14.92
401MANGO MANGO	93	135	-41	-30.71
401ORANGE ORANGE		60	-60	-100.00
401ORVITIS ORVITIS LOCA° DIJON	8 202	125	8 077	
401PROCOMP PROCOMPTA	2 199	2 070	129	6.21
401RESTAUR DEJ		333	-333	-100.00
401SEDNET SEDNET	670	670		
401USH L'USH	2 678	3 261	-583	-17.88
4081000000 FOURN. FACT. NON PARVENUES	3 568	5 700	-2 132	-37.40
Dettes fiscales et sociales	148 364	132 078	16 286	12.33
4282000000 DETTES PROV PR CONG A PAYER	29 461	28 186	1 276	4.53
4282100000 DETTES PROV S/CET	36 496	32 648	3 848	11.79
4310000000 SECURITE SOCIALE	18 332	13 734	4 598	33.48
4372000000 CAISSE MUTUELLE / PREVOYANCE	9 123	8 705	418	4.80
4373500000 RETRAITES UNIES	4 845	5 164	-319	-6.17
4382000000 CH SOCIALES SUR CONG A PAYER	17 533	16 692	841	5.04
4386000000 AUTRES CHARGES A PAYER	23 622	21 139	2 483	11.75
4421000000 PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IR)	1 944	2 222	-278	-12.53
4440000000 ETAT - IMPOTS SUR LES BENEFICE	2 727	3 589	-862	-24.02
4471100000 TAXE SUR LES SALAIRES	4 282		4 282	
Autres dettes	4 869	4 869		
4190000000 USAGERS CREDITEURS	4 869	4 869		
TOTAL DES DETTES (IV)	173 414	154 443	18 971	12.28
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 080 995	1 049 636	31 359	2.99



PROCOMPTA

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC USH BOURGOGNE - FRANCHE COMTE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	287 445	287 950	-505	-0.18
7561000000 COTISATIONS STATUTAIRES	287 445	287 950	-505	-0.18
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	43 914		43 914	
7080010000 APPORT EN JOUISSANCE	39 966		39 966	
7080020000 REMBOURSEMENT FRAIS CITYZ	1 951		1 951	
7080030000 AUTRES REMBOURS.FRAIS	1 997		1 997	
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	365 630	365 742	-112	-0.03
7400000000 SUBVENTIONS UNION NATIONALE HL	365 630	365 742	-112	-0.03
Ressources liées à la générosité du public				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		62 288	-62 288	-100.00
7911000000 TRANSFERT CHARGES EXPL.		12 138	-12 138	-100.00
7911200000 RBT FRAIS RESTAURANT		1 873	-1 873	-100.00
7914000000 TRANSFERT DE CHARGES DE PERSON		44 098	-44 098	-100.00
7914100000 AVANTAGE EN NATURE		4 178	-4 178	-100.00
Autres produits	12 750	22 745	-9 995	-43.94
7580000000 PROD DIV DE GESTION COURANTE	68	73	-5	-6.38
7584000000 PRODUITS CESER	6 681	8 345	-1 664	-19.94
7586000000 PRODUITS ACTIONS	6 000	14 326	-8 326	-58.12
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	709 739	738 724	-28 985	-3.92
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	175 343	189 560	-14 217	-7.50
6061010000 ELECTRICITE	4 172	1 614	2 558	158.55
6061040000 CARBURANT	4 172	4 248	-75	-1.78
6063020000 PETITS EQUIPEMENTS	902	1 395	-493	-35.36
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 046	472	574	121.61
6064100000 COPIES CARTOUCHES		2 704	-2 704	-100.00
6110000000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	3 131	2 640	491	18.61
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	56 671	65 267	-8 596	-13.17
6135000000 LOCATION STANDARD TELEPHONIQUE	822	822		
6135100000 LOCATION VEHICULE FONCTION	8 473	9 737	-1 264	-12.99
6152000000 ENTRETIEN BUREAUX	8 572	15 742	-7 170	-45.55
6155020000 ENTRETIEN MATERIEL TRANSPORT		699	-699	-100.00
6155030000 ENTRETIEN MATERIEL BUREAU	1 024	275	748	271.82
6155040000 CHARGES DNSI	4 515	4 515		
6156000000 MAINTENANCE COPIEUR	2 183		2 183	
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	1 875	1 884	-9	-0.47
6160020000 ASSURANCE VEHICULE	1 139	899	240	26.70
6185000000 DOCUMENTATION	2 505	2 763	-258	-9.33
6226100000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	11 137	9 159	1 978	21.60
6226200000 HONORAIRES COMM. AUX COMPTES	3 112	3 096	16	0.52
6226300000 SEMIANIRE EQUIPE		2 333	-2 333	-100.00
6228000000 AUTRES HONORAIRES	265		265	
6238000000 DIVERS POURBOIRE DON	202	218	-16	-7.36
6251000000 FRAIS DE DEPLACEMENTS	15 756	17 551	-1 795	-10.23
6253000000 FRAIS DEPL. ADMINISTRATEURS	612	1 160	-548	-47.26
6256000000 FRAIS DE REUNION	5 517	2 939	2 578	87.71
6256100000 REUNION USH	90	180	-90	-50.00
6257000000 RECEPTIONS	3 715	3 293	422	12.82
6260001000 TELEPHONE	5 159	4 926	232	4.72
6260002000 INTERNET	1 758	2 052	-294	-14.33
6261000000 FRAIS POSTAUX	311	528	-217	-41.15
6270000000 SERVICES BANCAIRES	101	35	66	185.41
6281000000 COTISATIONS	26 407	26 415	-8	-0.03



PROCOMPTA

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC USH BOURGOGNE - FRANCHE COMTE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Impôts, taxes et versements assimilés	18 018	15 497	2 522	16.27
6311000000 TAXE SUR SALAIRES	14 797	12 364	2 433	19.67
6313000000 PARTIC FORMAT PROF CONTINUE	3 222	3 133	89	2.85
Salaires	309 177	305 297	3 881	1.27
6411000000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	310 487	291 935	18 552	6.35
6411100000 AVANTAGE EN NATURE	6 097	4 178	1 918	45.91
6412000000 PROV. CONGES PAYES	1 276	2 668	-1 392	-52.18
6412100000 PROV. COMPTE EPARGNE TEMPS	3 848	3 539	308	8.72
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	2 521	2 977	-455	-15.29
6490000000 AVANTAGE EN NATURE	-6 097		-6 097	
6491000000 RBST CHG DE PERSONNEL-SALAIRE	-8 954		-8 954	
Cotisations sociales	162 936	150 992	11 944	7.91
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	95 972	84 323	11 649	13.82
6452000000 COTISATIONS PREV. / MUTUELLES	17 086	16 171	915	5.66
6453500000 COTISATIONS RETRAITE	40 061	37 477	2 585	6.90
6458000000 CHARGES SOCIALES / PROVISIONS	3 339	6 910	-3 570	-51.67
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	691	684	7	1.05
6477000000 TICKETS RESTAURANT	5 786	5 428	358	6.59
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	14 450	5 216	9 235	177.06
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	11 450	5 216	6 235	119.54
6817400000 DOT PROV CREANCES	3 000		3 000	
Dotations aux provisions	11 843	11 646	197	1.69
6815000000 DOT PROV PR RISQ ET CH D'EXPL	11 843	11 646	197	1.69
Autres charges	27 835	47 476	-19 641	-41.37
6580000000 CHARG DIV. DE GEST COURANTE	64	4	61	
6580400000 CHARGES ACTION COMMUNICATION	2 321	3 201	-880	-27.50
6582000000 PENALITES AMENDES FISC & PENAL	74		74	
6586000000 CHARGES ACTIONS	25 376	44 272	-18 895	-42.68
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	719 603	725 683	-6 081	-0.84
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-9 864	13 041	-22 905	-175.64
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	13 135	17 348	-4 213	-24.28
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	13 135	17 348	-4 213	-24.28
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	13 135	17 348	-4 213	-24.28
Charges financières				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	13 135	17 348	-4 213	-24.28
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	3 272	30 389	-27 118	-89.23
Charges exceptionnelles (VI)		1 646	-1 646	-100.00
6871000000 DOT AMORT EXCEPTIONN DES IMMO		1 646	-1 646	-100.00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-1 646	1 646	100.00
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 727	3 589	-862	-24.02
6950000000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	2 727	3 589	-862	-24.02
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	722 874	756 072	-33 198	-4.39



PROCOMPTA

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC USH BOURGOGNE - FRANCHE COMTE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	722 330	730 919	-8 589	-1.18
EXCÉDENT OU DÉFICIT	545	25 154	-24 609	-97.84
Contributions volontaires en nature				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	545	25 154	-24 609	-97.84

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	709 739	100	738 724	100	-28 985	-3.92
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus						
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services) *	43 914				43 914	
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	43 914	100.00			43 914	
Cotisations	287 445	40.50	287 950	38.98	-505	-0.18
Concours publics et subvention d'exploitation	365 630	51.52	365 742	49.51	-112	-0.03
Vst fondateurs ou cons. dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
- Autres achats et charges externes	175 343	24.71	189 560	25.66	-14 217	-7.50
- Aides financières						
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	521 647	73.50	464 132	62.83	57 515	12.39
- Impôts, taxes et versements assimilés	18 018	2.54	15 497	2.10	2 522	16.27
- Charges de personnel	472 114	66.52	456 289	61.77	15 825	3.47
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	31 515	4.44	-7 653	-1.04	39 168	511.78
+ Autres produits	12 750	1.80	22 745	3.08	-9 995	-43.94
- Autres charges	27 835	3.92	47 476	6.43	-19 641	-41.37
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles						
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	16 429	2.31	-32 385	-4.38	48 814	150.73
+ Produits financiers	13 135	1.85	17 348	2.35	-4 213	-24.28
- Charges financières						
Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	29 565	4.17	-15 037	-2.04	44 602	296.62
- Impôt sur les bénéfices (IS)	2 727	0.38	3 589	0.49	-862	-24.02
- Participation des salariés						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	26 838	3.78	-18 626	-2.52	45 464	244.09
Résultat sur cessions d'actifs						
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	26 293	3.70	18 508	2.51	7 785	42.06
Reprise sur amort., dépréc. et prov.			62 288	8.43	-62 288	-100.00
Quote-part des subv. d'invest. versées au res.						
- Reports en fonds dédiés						
Utilisations des fonds dédiés						
RÉSULTAT NET	545	0.08	25 154	3.41	-24 609	-97.84

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice



PROCOMPTA

SOLDES INTERMÉDIAIRES GESTION DÉTAILLÉS

ASSOC USH BOURGOGNE - FRANCHE COMTE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	709 739	100	738 724	100	-28 985	-3.92
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services) *	43 914				43 914	
7080010000 APPORT EN JOUISSANCE	39 966				39 966	
7080020000 REMBOURSEMENT FRAIS CITYZ	1 951				1 951	
7080030000 AUTRES REMBOURS.FRAIS	1 997				1 997	
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	43 914	100.00			43 914	
Cotisations	287 445	40.50	287 950	38.98	-505	-0.18
7561000000 COTISATIONS STATUTAIRES	287 445	40.50	287 950	38.98	-505	-0.18
Concours publics et subvention d'exploitation	365 630	51.52	365 742	49.51	-112	-0.03
7400000000 SUBVENTIONS UNION NATIONALE HL	365 630	51.52	365 742	49.51	-112	-0.03
- Autres achats et charges externes	175 343	24.71	189 560	25.66	-14 217	-7.50
6061010000 ELECTRICITE	4 172	0.59	1 614	0.22	2 558	158.55
6061040000 CARBURANT	4 172	0.59	4 248	0.57	-75	-1.78
6063020000 PETITS EQUIPEMENTS	902	0.13	1 395	0.19	-493	-35.36
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 046	0.15	472	0.06	574	121.61
6064100000 COPIES CARTOUCHES			2 704	0.37	-2 704	-100.00
6110000000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	3 131	0.44	2 640	0.36	491	18.61
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	56 671	7.98	65 267	8.84	-8 596	-13.17
6135000000 LOCATION STANDARD TELEPHONIQUE	822	0.12	822	0.11		
6135100000 LOCATION VEHICULE FONCTION	8 473	1.19	9 737	1.32	-1 264	-12.99
6152000000 ENTRETIEN BUREAUX	8 572	1.21	15 742	2.13	-7 170	-45.55
6155020000 ENTRETIEN MATERIEL TRANSPORT			699	0.09	-699	-100.00
6155030000 ENTRETIEN MATERIEL BUREAU	1 024	0.14	275	0.04	748	271.82
6155040000 CHARGES DNSI	4 515	0.64	4 515	0.61		
6156000000 MAINTENANCE COPIEUR	2 183	0.31			2 183	
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	1 875	0.26	1 884	0.26	-9	-0.47
6160020000 ASSURANCE VEHICULE	1 139	0.16	899	0.12	240	26.70
6185000000 DOCUMENTATION	2 505	0.35	2 763	0.37	-258	-9.33
6226100000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	11 137	1.57	9 159	1.24	1 978	21.60
6226200000 HONORAIRES COMM. AUX COMPTES	3 112	0.44	3 096	0.42	16	0.52
6226300000 SEMIANIRE EQUIPE			2 333	0.32	-2 333	-100.00
6228000000 AUTRES HONORAIRES	265	0.04			265	
6238000000 DIVERS POURBOIRE DON	202	0.03	218	0.03	-16	-7.36
6251000000 FRAIS DE DEPLACEMENTS	15 756	2.22	17 551	2.38	-1 795	-10.23
6253000000 FRAIS DEPL. ADMINISTRATEURS	612	0.09	1 160	0.16	-548	-47.26
6256000000 FRAIS DE REUNION	5 517	0.78	2 939	0.40	2 578	87.71
6256100000 REUNION USH	90	0.01	180	0.02	-90	-50.00
6257000000 RECEPTIONS	3 715	0.52	3 293	0.45	422	12.82
6260001000 TELEPHONE	5 159	0.73	4 926	0.67	232	4.72
6260002000 INTERNET	1 758	0.25	2 052	0.28	-294	-14.33
6261000000 FRAIS POSTAUX	311	0.04	528	0.07	-217	-41.15
6270000000 SERVICES BANCAIRES	101	0.01	35		66	185.41
6281000000 COTISATIONS	26 407	3.72	26 415	3.58	-8	-0.03
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	521 647	73.50	464 132	62.83	57 515	12.39
- Impôts, taxes et versements assimilés	18 018	2.54	15 497	2.10	2 522	16.27
6311000000 TAXE SUR SALAIRES	14 797	2.08	12 364	1.67	2 433	19.67
6313000000 PARTIC FORMAT PROF CONTINUE	3 222	0.45	3 133	0.42	89	2.85
- Charges de personnel	472 114	66.52	456 289	61.77	15 825	3.47
6411000000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	310 487	43.75	291 935	39.52	18 552	6.35
6411100000 AVANTAGE EN NATURE	6 097	0.86	4 178	0.57	1 918	45.91
6412000000 PROV. CONGES PAYES	1 276	0.18	2 668	0.36	-1 392	-52.18
6412100000 PROV. COMPTE EPARGNE TEMPS	3 848	0.54	3 539	0.48	308	8.72
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	95 972	13.52	84 323	11.41	11 649	13.82
6452000000 COTISATIONS PREV. / MUTUELLES	17 086	2.41	16 171	2.19	915	5.66
6453500000 COTISATIONS RETRAITE	40 061	5.64	37 477	5.07	2 585	6.90



PROCOMPTA

SOLDES INTERMÉDIAIRES GESTION DÉTAILLÉS

ASSOC USH BOURGOGNE - FRANCHE COMTE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
6458000000 CHARGES SOCIALES / PROVISIONS	3 339	0.47	6 910	0.94	-3 570	-51.67
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	691	0.10	684	0.09	7	1.05
6477000000 TICKETS RESTAURANT	5 786	0.82	5 428	0.73	358	6.59
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	2 521	0.36	2 977	0.40	-455	-15.29
6490000000 AVANTAGE EN NATURE	-6 097	-0.86			-6 097	
6491000000 RBST CHG DE PERSONNEL-SALAIRE	-8 954	-1.26			-8 954	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	31 515	4.44	-7 653	-1.04	39 168	511.78
+ Autres produits	12 750	1.80	22 745	3.08	-9 995	-43.94
7580000000 PROD DIV DE GESTION COURANTE	68	0.01	73	0.01	-5	-6.38
7584000000 PRODUITS CESER	6 681	0.94	8 345	1.13	-1 664	-19.94
7586000000 PRODUITS ACTIONS	6 000	0.85	14 326	1.94	-8 326	-58.12
- Autres charges	27 835	3.92	47 476	6.43	-19 641	-41.37
6580000000 CHARG DIV. DE GEST COURANTE	64	0.01	4		61	
6580400000 CHARGES ACTION COMMUNICATION	2 321	0.33	3 201	0.43	-880	-27.50
6582000000 PENALITES AMENDES FISC & PENAL	74	0.01			74	
6586000000 CHARGES ACTIONS	25 376	3.58	44 272	5.99	-18 895	-42.68
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	16 429	2.31	-32 385	-4.38	48 814	150.73
+ Produits financiers	13 135	1.85	17 348	2.35	-4 213	-24.28
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	13 135	1.85	17 348	2.35	-4 213	-24.28
COÛT DE FINANCEMENT	29 565	4.17	-15 037	-2.04	44 602	296.62
- Impôt sur les bénéfices (IS)	2 727	0.38	3 589	0.49	-862	-24.02
6950000000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	2 727	0.38	3 589	0.49	-862	-24.02
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	26 838	3.78	-18 626	-2.52	45 464	244.09
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	26 293	3.70	18 508	2.51	7 785	42.06
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	11 450	1.61	5 216	0.71	6 235	119.54
6815000000 DOT PROV PR RISQ ET CH D'EXPL	11 843	1.67	11 646	1.58	197	1.69
6817400000 DOT PROV CREANCES	3 000	0.42			3 000	
6871000000 DOT AMORT EXCEPTIONN DES IMMO			1 646	0.22	-1 646	-100.00
Reprise sur amort., dépréc. et prov.			62 288	8.43	-62 288	-100.00
7911000000 TRANSFERT CHARGES EXPL.			12 138	1.64	-12 138	-100.00
7911200000 RBT FRAIS RESTAURANT			1 873	0.25	-1 873	-100.00
7914000000 TRANSFERT DE CHARGES DE PERSON			44 098	5.97	-44 098	-100.00
7914100000 AVANTAGE EN NATURE			4 178	0.57	-4 178	-100.00
RÉSULTAT NET	545	0.08	25 154	3.41	-24 609	-97.84

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

ASSOC USH BOURGOGNE - FRANCHE COMTE
Pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 07/02/2022, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	1 080 994.87 €
Total ressources	709 739.08 €
Résultat net comptable	544.56 €

Fait à ECOLE-VALENTIN,
Le 11/03/2026.

Olivier BRULPORT,
Expert-comptable.